
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1774 del 06/07/2023 

 
 

- SETTORE VI CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI -  
- SETTORE VI CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Progetto Sport nei parchi, Linea di intervento 2 – Urban sport activity e week end. 
Nomina della commissione per la selezione delle ASD/SSD che hanno presentato domanda di 
partecipazione. 

 
N. det. 2023/12 
 
N. cron. 1774, in data 06/07/2023  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021 e n. 23 del 24 marzo 2022, con i quali sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19/12/2022 avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva 
ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28/12/2022, avente ad oggetto 
“Approvazione PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023-2025 parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

 
Presupposti di fatto e diritto 
 
Premesso che: 

• Sport e Salute S.p.A e Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI, in data 10.11.2020 
hanno siglato un Protocollo d’Intesa con il quale hanno convenuto di predisporre un Piano 
d’azione per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di 
attrezzature, servizi ed attività sportive e motorie nei parchi urbani;  



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1774 del 06/07/2023 

• a seguito del sopracitato protocollo d’intesa, Sport e Salute S.p.A. ha pubblicato il 18.12.2020 
un avviso pubblico per consentire ai Comuni di partecipare e aderire al progetto “Sport nei 
parchi”, che ha come obiettivo la promozione di nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto, 
attraverso due linee di intervento: 
- la linea di intervento “1” per l’allestimento di nuove aree attrezzate nei parchi da destinarsi 

al fitness; 
- la linea di intervento “2” che prevede l’identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da 

destinare ad “Urban sport activity e weekend”: trattasi di aree non attrezzate messe a 
disposizione dai Comuni e gestite da ASD/SSD operanti sul territorio e individuate 
mediante procedure di evidenza pubblica, per lo svolgimento dell’attività sportiva durante la 
settimana, e con l’impegno di offrire attività sportiva gratuita alla comunità nei weekend; 

• il Comune di Pordenone, al fine di incentivare la fruizione dei parchi cittadini e le attività 
sportive all’aperto durante l’emergenza epidemiologica da COVID-19, ha presentato domanda 
per entrambe le linee di intervento del Bando, ed è stato ammesso a contributo relativamente 
alla Linea di intervento 2; 

• con delibera giuntale n. 268 del 13.10.2022 il Comune di Pordenone ha confermato la quota di 
cofinanziamento a proprio carico di € 3.000 su una spesa complessiva massima del progetto di 
€ 24.000 e individuato l’area per la sua realizzazione all’interno del parco Galvani; 

• in data 16.1.2023 è stata perfezionata la convenzione tra Comune di Pordenone e Sport e 
Salute per la realizzazione in partnership del progetto; 

• in base agli accordi convenzionali, in data 5.04.2023 è stato pubblicato sul sito di Sport e 
Salute spa l’Avviso pubblico congiunto, con termine di scadenza 21.04.2023, per la selezione 
di un minimo di tre fino a un massimo di 6 ASD o SSD per la realizzazione del progetto; 

• entro il termine per la presentazione delle domande, sono pervenute alla struttura regionale di 
Sport e Salute 4 istanze di partecipazione da parte delle seguenti ASD: 
DAMA CLUB PORDENONE – CF 91002090933; 
ALMA NEGRA ACADEMY ASD- CF 91101230935 
NAONIS FUTSAL ASD – CF 01905190938 
ASD TOP DANCE PORDENONE- CF 91037350930 

 
Motivazione 
Essendo necessario nominare, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico succitato,  la Commissione per 
la valutazione delle istanze di partecipazione pervenute; 
 
Dato atto che sono stati individuati quali componenti i seguenti soggetti, alla luce delle professionalità 
ed esperienze acquisite e avendo acquisito per le vie brevi la loro disponibilità: 
 

• Sonia Tosatto, Funzionario amministrativo contabile presso l’U.O.C Cultura Sport e Grandi 
eventi); 

• Erika Dessabo (Coordinatore Struttura regionale FVG Sport e Salute SpA); 
• Chiara Lisotto – Dipendente Sport e Salute Spa. 

 
Dato atto che non è prevista la corresponsione del gettone di presenza per i componenti della 
Commissione, in quanto i lavori degli stessi rientrano tra i compiti di servizio; 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1774 del 06/07/2023 

 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1) di dare atto che entro il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, fissato nel 
giorno 21.04.2023, sono pervenute alla struttura regionale competente di Sport e Salute 4 
istanze di partecipazione da parte delle seguenti ASD: 
DAMA CLUB PORDENONE – CF 91002090933; 
ALMA NEGRA ACADEMY ASD- CF 91101230935 
NAONIS FUTSAL ASD – CF 01905190938 
ASD TOP DANCE PORDENONE- CF 91037350930 
 

2) di nominare i componenti della Commissione per la selezione delle Associazioni/Società 
sportive dilettantistiche che hanno presentato istanza di partecipazione al Progetto Sport nei 
parchi – Linea di intervento 2, come di seguito specificato, e fatta salva la verifica 
dell’insussistenza di cause di incompatibilità ed astensione: 

 
• Sonia Tosatto - Funzionario amministrativo contabile presso l’U.O.C Cultura Sport e Grandi 

eventi; 
• Erika Dessabo - Coordinatore Struttura regionale FVG Sport e Salute SpA; 
• Chiara Lisotto – Dipendente Sport e Salute Spa. 
 
3) di allegare alla presente i curricula dei componenti la Commissione che saranno pubblicati 

secondo le vigenti disposizioni di legge; 
 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa non essendo 
previsto gettone di presenza per i componenti la Commissione; 
 

5) di trasmettere copia del presente atto a Sport e Salute spa; 
 

6) di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e nella Sezione del sito 
web del Comune dedicata ad Amministrazione Trasparente ; 

 
 

DICHIARA 
 
Che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1774 del 06/07/2023 

 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 06 luglio    2023 FLAVIA MARASTON 
 



 Atto n. 1774 del 06/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARASTON FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/07/2023 17:10:40


